ik
. :f‘%‘y

v, L
£ P

! |
C1TTA D1 RAGUSA

e ¥
Tivimanans e o ah

& or A
<
e

. g 4

e f . ¥
. i S,
L :

STAFF SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

e _WMWMJ_"W”_MW
 Annotata al Registro Generaie?ﬂGGETTO: XV Censimento Generale della popolazione € delie%
lindata 4 -k~ 1O ii | abitazioni. Servizio “Statistiche, Rilevazioni e Censimenti” — Ufﬁc&o%

N° ~ | Comunale di Censimento ~ Potenziamento.

N7 18 staff segretano. 1 ]1
[DATA 04.04.2011
@1MQSTRAZ¥QNE DELLA DISPONIBILITA DELLA SPESA

aiL 2011 CAP. - IMP. Lig. //ﬂ
FUNZ. SERV.-  INTER —
//)/
L RAGIONIERE
.___y/”/

{'anno duemilaundici il giorno guatiro del mese di aprile nel suo ufficio il Segretario
Generale, dott. Benedetto Buscema, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che
. nel D.L. 78/2010, convertito con legge 122/2010 all'art. 50 & prevista l'indizione del XV

Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni con la quale & stato indetto in
15° Censimento generale della popolazione e deile abitazioni,

. TiSTAT dovra effettuare tutte le operazioni di organizzazione del censimento secondo il
Piano Generale di Censimento nel quale sono indicate anche le modalita di
organizzazione ed esecuzione delle operazioni censuarie, e metodologie di indagine, gli
adempimenti a cui sono tenuti gli uffici di censimento, singoli o associat, preposti allo
svolgimento delle procedure;

Richiamate tutte le circolari ISTAT relative al XV Censimento generale della popolazione e
delle abitazioni pervenute alla data odierna ed in particolare la circolare n. 3 del 3 marzo c.a.,
con la quale P'lstat ha fornito indicazioni in ordine a compiti, modalita e tempi di costituzione
degli Uffici Comunali di Censimento (UCC), nonché il calendario generale delle attivita
censuarie;

Richiamata la determinazione Sindacale n. 48 del 31.03.2011, con la quale, secondo le
istruzioni impartite con la citata circolare n. 3/2011, sono state attribuite al servizio
“Statistiche, Rilevazioni e Censimenti’ di guesto comune le funzioni di Ufficioc Comunale di
Censimento (UCC) in occasione del XV Censimento Generale della popolazione e delle
abitazioni”™

Che con la medesima Determinazione Sindacale n. 46/2011, il sottoscritto & stato nominato
Responsabile delfUCC, con potere di adottare idonei provvedimenti al fine di potenziare
rufficio stesso con personale avente i requisiti necessari per fespletamento di tutte le
incombenze, analiticamente descritte al punto 1 delia gia citata circolare ISTAT n. 3/2011;

Considerato opportuno procedere alladozione di un atto amministrativo che individui le
cersone ed il ruolo ad ognuno assegnato e nella considerazione che il personale addetto
potra ulteriormente essere integrato a mano a mano che dovessero pervenire ulteriori
incombenze da parte dell'lSTAT,

Richiamate, in riferimento al XV Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni:

« la determinazione Sindacale n. 291 del 31.12.2010,con la quale & stato individuato il
Dirigente - Segretario Generale Dott. Benedetto Buscema, Responsabile Comunale

» la determinazione Sindacale n. 165 del 2 settembre 2010, con la quale & stato
nominato Responsabile Tecnico per la rilevazione dei numeri civici (RNC), il
Funzionario Tecnico Arch. Grazia Accillaro

« la determinazione dirigenziale n. 2239 del 19.10.2010 e n. 2826 del 29.12.2010, con la
quale sono stati selezionati n. 14 rilevatori per la R.N.C|

« la Determinazione Dirigenziale n. 2843 del 31.12.2010, con la quale sono stati
individuati, a supporto delle attivita del Responsabile Tecnico il Funzionario Tecnico
Arch. Marcello Di Martino, e l'lstruttore Direttivo dott.ssa Aurelia Asaro,

. |a determinazione dirigenziale n. 23 del 20 01.2011 con la quale & stato designato
quale Referente Tecnico Comunale della Rilevazione (LAC), i Funzionano
Amministrativo sig. Angelo Piccitto, responsabile del CED;

» (g determinazione Sindacale n. 46/2011. con ta quale il sottoscritto & stato nominato
Responsabile delfUCT:

Ritenuto pertanto di dovere integrare l'organigramma dellUCC con il superiore personale,
nonché con i sequents:



. Funzionario Amministrativo, tit. di P.O. sig.ra Maria Grazia lacono, responsabile dei
Servizi 1° @ 2° dello Staff del Segretario Generale:

s Dott. Lettica Yuri Responsabile deil’Ufficio internet del Comune;

s Sig.ra Carmen Campaiila (ufficio Internet);

« Sig.ra Flavia Pluchino (Ufficio Internet);

» lstruttore direttivo Giovanna Donzella (servizio Anagrafe)

s lstruttore direttivo D’Angelo Salvatrice (servizio Anagrafe)

« Istruttore amministrativo Alescio Giovanna (servizio Anagrafe e censimenti)

« lstruttore amministrativo Nunzio Cavalieri (servizio Anagrafe e censimenti)

« lstruttore amministrativo Moneilo Carmelo (servizio Anagrafe)

» lstruttore amministrativo Giovanni Firrincieli (servizio Anagrafe)

» lacono Luciano (Uff. Leva)

s Esecutore Rosaria Lo Cirio (servizio numerazione civica seftore Vil

Visto il regolamento di organizzazione degii Uffici e dei Servizi;
Visto it D.L.vo 267/2000 ed in particolare f'art. 107 riguardante le attribuzioni del Dirigente;

DETERMINA
(per le motivazioni di cul in premessa)

1) Di potenziare {Ufficio Comunale per il XV Censimento Generale della Popolazione e
deile Abitaziori, di cui alla determinazione sindacale n. 462011 con il seguente
personale:

» Dirigente - Segretaric Generale Dott. Benedetto Buscema, Responsabile
Comunale individuato con determinazione Sindacale n. 291 del 31122010 e
Responsabile dell'U.C.C giusta determina sindacale n. 46 del 30.03.2011;

» Funzionario Amministrativo, tit. di P.O. sig.ra Maria Grazia lacono, responsabile
dei Servizi 1° e 2° dello Staff del Segretario Generale, coadiuva il Dirigente:

« Funzionatic Tecnico Arch. Grazia Accillaro Responsabile Tecnico per la
rilevazione dei numeri civici (RNC), nominato con determinazione Sindacale n. 165
del 2 settembre 2010;

» N 14 rilevatori selezionati con determinazione dirigenziale n. 2239 del 19.10.2010
e successive modificazioni ed integraziony,

. Funzionario Tecnico Arch. Marcello Di Martino, coadiuva il Responsabile Tecnico
per la RNC (Determinazione Dirigenziale n. 2843 del 31.12.2010)

. Istruttore Direttivo dott.ssa Aurelia Asaro, coadiuva il Responsabile Tecnico per ia
RNC (Determinazione Dirigenziale n. 2843 del 31.12.2010)

« Funzionario Amministrativo sig. Angelo Piccitto Referente Tecnico Comunaie delia
Rilevazione (LAC), designato con determinazione dirigenziale n. 23 del 20.01.201;

s Dott. Lettica Yuri Responsabite dell'Ufficio internet del Comune;

» Sig.ra Carmen Campailla (ufficio Internet);

» Sig.ra Flavia Pluchino (Ufficio Internet),

» istruttore direttivo Giovanna Donzella (servizio Anagrafe)

s Istruttore direttivo D'Angelo Salvatrice (servizio Anagrafe)

s struttore amministrativo Alescio Giovanna (servizio Anagrafe e censimenti)

struttore amministrativo Moneilo Carmelo (servizio Anagrafe)
istruitore amministrativo Giovanni Firrincieli (servizio Anagrafe)
s facono Lucianc (U Lava)

s Czecutore Rosaria Lo Cirio (servizio numerazione civica seftore YD

]

s istruttore amministrativo Nunzio Cavalieri {servizio Anagrafe e censimenti)
i
!




3)

4)

Di dare atto che il superiore organigramma potra essere integrato a sequito di ulterion
disposizioni da parte dellISTAT,;

0 comunicare ai Dirigenti interessati ed ai dipendenti sopra indicati il contenuto del
presente atto;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa,
tranne per gli emolumenti espressamente previsti dallISTAT per specifiche
incombenze, per cui saranno adottati appositi atti amministrativi;

Di trasmettere copia del presente atto al Sindaco e al Direttore Generale.

Da trasmettersi d'ufficio; Segretario Generale, Servizi demografici
Ragusa i 4.4.2011

i

i E‘fiﬁgﬁ%& &t 1 Setiore

¢ uagus, 1 N
Per presa Visiona
% Areors QmT:le ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ 1 sindane
cagwan ./ >
'3
I



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

S attesta ia regolarita contabile di cui all'art. 53, co.1 delia legge 90.
T RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta ia copertura finanziara. L
Ragusa -

e

< {L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoseritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, ail'Albo Pretorio,
per ia durata di giorni sette, copia deila suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco e al Segretario Generale.

Ragusali {9 qpR 2011—

i sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e

4 ai 26 APR.201

ciod dait @ 4pR 201

Ragusali _27 APR 20U

iL MESSO COMUNALE




